

Hubertusjagt d. 1. november 2015

Igen i år kunne Aalborg Rideselskab indbyde til Hubertusjagt ved Poulstrup Sø, vejret var som det plejer med os helt fra morgenstunden. Der var sol fra en skyfri himmel, dog kom der lidt skydække op af dagen, men tørt og lunt for årstiden. Hubertus jagten er jo årets største begivenhed i ARS regi og også højdepunktet for årets træningsture i naturen.

Hubertusjagten er en videreføring af den gamle Parforcejagt, en jagtform hvor ræven blev jagtet og udmattet af jagende hunde og galoperende heste, for til sidst at blive fanget og dræbt. Den sidste Parforcejagt i Danmark blev afholdt i slutningen af 1800-tallet. I dag bruger man 2 ryttere med en rævehale på skulderen, de bliver heldigvis ikke dræbt længere, men bruges til at lede hubertusfeltet rundt på den planlagte rute. Efter rævene kommer Master og det er masteren som styrer både ræve og felt, bagerst kommer der bagmaster, som har til job at hjælpe dem over forhindringerne som måske for et stop undervejs. Den første Hubertusjagt i Danmark fandt sted i Dyrehaven i 1905.

Aalborg Rideselskab afholdte Deres første Hubertusjagt ved Poulstrup Sø i 2008.

Her i 2015 havde vi 21 tilmeldte ryttere, deraf var 6 stk. af vores egne medlemmer. I år deltog Per og Lene F. som ræve, Henrik som master, Aase som mellemmaster og til sidst Birgit som bagmaster. Derudover var Camilla med på den erfarne Mille. Vi havde 2 afbud fra gæster, så der var 19 ryttere til parade på Østergårdens ridebane. Henrik bød velkommen og gav ordet videre til formand Per. Han har brugt et år på at øve sig på hornet, så der var stor beundring, da han kunne blæse til start i år. Meget flot Per.



Vores første springserie kom ved motorcros banen, der var 3 forhindringer, men desværre måtte vi vinke farvel til de første 2. Lise som før har redet med os, måtte en tur i græsset og så en lille sød islænder som var så uheldig at tabe en sko til trods for at den havde klokker på. Samme rytter var med på vores hubertusjagt i 2013 og måtte også dengang trække sin islænder hjem på grund af en tabt sko. Til trods for at det ikke blev til meget ridning, var hun en super god hjælp inde i køkkenet til forberedelse af frokosten sammen med fodfolket, -en meget stort tak for hjælpen! Vi kan håbe at hun kommer igen næste år og har bedre held, 3. gang er måske lykkens gang.

Derefter fortsatte vi så 17 ryttere ud på resten af ruten. Ude i Poulstrup gik det rigtig godt, der var et godt flow over springene og der var mange publikummer til at kigge på os. Efter dyb landing ca. midt på turen måtte vi igen sige farvel til en enkelt rytter, der var ingen uheld, men hun havde lidt svært ved at stoppe sin hest, og det er altså en nødvendighed når man har både bakker og spring. Så nu var vi nede på 16 ryttere.



Da vi ankom til børnehaven stod vores publikum og trofaste fodfolk klar med en kold øl eller vand til alle. Hestene og ryttere fik en velfortjent pause inden Per blæste til samling. Efter pausen var der kun 2 springserier tilbage, men sørme om ikke det lykkedes Camilla og Mille at sørge for lidt underholdning, Mille så simpelt hen ikke den øverste bom og tog et styrt lige efter det sidste spring, af røg Camilla, derefter kom Ronja, som i sympati også tog en afsidning. Begge piger var dog hurtigt oppe og red frisk på samme serie igen og så kunne vi fortsætte til sidste serie ved Mågesøen.



Herefter skridtede vi hjemad, men skulle dog lige have opløbet med. Det blev afviklet på stubmarken bag ved Østergården. Jeg skal da lige love for at der var nogle hurtige heste, der var flere der bagefter sagde, at så hurtigt havde de aldrig redet før. Årets gæstevinder blev igen Karina Stougård på hendes hurtige fuldblodshest. Per og Zenta blev for fjerde gang vinder i ARS regi og som nr. 2 kom undertegnede Lene F. på Kassi. Det skal dog siges at de andre hurtige ARS heste havde valgt at trække sig, så vi var kun 3 i opløbet. Den hurtige Zenta, den noget sløve Kassi og til sidst den meget store, men meget langsomme Uno. Det var lidt underligt at få en andenplads, når man kommer næstsidst i mål. Master Henrik havde æren af at komme allersidst. Men som Kassi sikkert tænkte da hun så på Uno, hellere lille og kvik end stor og doven.

Efter vel overstået jagt kunne Per så blæse til jagt slut og efter vartning af heste kunne deltagere og publikum få en velfortjent frokost.

Til sidst en stor tak til fodfolket, sådan en dag kan slet ikke lade sig gøre, hvis vi ikke har meget ivrige og dygtige fodfolk. De meget flittige og uundværlige fodfolk bestod af Henriette, Lone, Gitte, Michael, Stoffer og Karsten De sørgede for at alt klappede og at frokosten stod klar hjemme på Østergården. Ude på ruten havde de dog hjælp af en mandlig deltager på 2 ben som ikke red med, men løb hele jagten rundt. Han tog endog opløbet med. Meget flot. Hele ruten var 22 km og dertil 44 spring.

Til allersidst en stor tak til Østergården for at støtte op omkring vores Hubertusjagt.

Referent Lene Flou

